rri~~tÚY~rriândúúY~
8~rúY g;tI/UUUÍ/

INDICAÇÃO N° 286/2020
Data: 06 de julho de 2020

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
realize melhorias com solo-brita num pequeno trajeto
da estrada rural da Linha Ajuricaba, localizado entre
a pedra irregular e a usina do biogás, conforme mapa
em anexo.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, sugerindo que o mesmo autorize o setor competente
desta Municipalidade, em especial a Secretaria Municipal de Viação e Serviços
Públicos, a realizar melhorias com solo-brita na Linha Ajuricaba.

Visando atender ao anseio de diversos produtores rurais, este Vereador sugere
que seja colocado solo-brita no trajeto compreendido entre a pedra irregular e a usina
de biogás, conforme mapa em anexo.

Desta forma, estará se garantindo ótimas condições de trafegabilidade em
qualquer situação climática ou período do ano, até porque os produtores rurais
carecem do recebimento diário de insumos, assim como para o escoamento da
produção agropecuária.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTESrTERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala b's Sessões, em 06 de julho de 2020.

I I
I

ADRIANO BACKES
Vereador

" ~~ 18:50 0 til a a ~ .... ~dl QD
'._ '- l. ..,.

Pesquise aqui

Conheça a área

q G:il D <±) a
Explorar Diaadia Salvos Contributr Novidades

• @ •••